СОГЛАШЕНИЕ

между Евразийским патентным ведомством Евразийской патентной организации и
Латвийской Патентно-технической библиотекой Министерства юстиции Латвийской

Республики

Евразийское патентное ведомство Евразийской патентной организации и

Латвийская Патентно-техническая библиотека Министерства юстиции Латвийской

Республики, именуемые в дальнейшем "Стороны", согласились о нижеследующем:

СТАТЬЯ 1

Стороны будут принимать все возможные меры для развития и углубления

взаимовыгодных отношений между ними в части осуществления безвозмездного обмена

документацией в области охраны промышленной собственности. Для этого:

- Евразийское патентное ведомство Евразийской патентной организации

предоставит Латвийской Патентно-технической библиотеке Министерства юстиции

Латвийской Республики в одном экземпляре все бюллетени Евразийского патентного

ведомства "Изобретения (евразийские заявки и патенты)" начиная с № 1 за 1998 год, CD-

ROM "Описания изобретений к евразийским заявкам" и "Описания изобретений к

евразийским патентам", начиная с № 1 за 1999 год. В дальнейшем все названные издания

в одном экземпляре будут предоставляться по мере их выхода в свет.

- Латвийская Патентно-техническая библиотека Министерства юстиции

Латвийской Республики предоставит Евразийскому патентному ведомству Евразийской

патентной организации в одном экземпляре комплект CD-ROM "ACCESS PRECES" за

1993 - 2002 годы и "ESPACE PRECES", начиная с № 1 за 1993 год. В дальнейшем

названные издания будут предоставляться в одном экземпляре по мере их выхода в свет.

СТАТЬЯ 2

Стороны вправе вносить изменения в номенклатуру изданий, количество

экземпляров и виды носителей информации, предоставляемых по обмену, при условии их

предварительного взаимного согласования.

СОГЛАТВ

2

Внесение изменений и дополнений, предусмотренных предыдущим абзацем,

оформляется Протоколом к настоящему Соглашению, который подписывается обеими

Сторонами. Протокол является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

СТАТЬЯ 3

Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами.

СТАТЬЯ 4

Настоящее Соглашение действует в течение 5 лет со дня его вступления в силу. По

истечении этого срока Соглашение автоматически продлевается каждый раз на

пятилетний период, если Стороны не примут иного решения.

СТАТЬЯ 5

Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящее Соглашение с предварительным

извещением другой Стороны в 6-ти месячный срок.

Настоящее Соглашение подписано на русском языке в двух экземплярах, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.